СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МАТУШКИНО

РЕШЕНИЕ

от 15 декабря 2015 года № 13/8

	О согласовании ежеквартального сводного районного календарного плана по досуговой, социально- воспитательной, физкультурно - оздоровительной и спортивной работе с населением по  месту жительства на I квартал 2016 года

     В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года  № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и обращением главы управы от 30 ноября 2015 года № 1-24/5-2206/5, поступившего в Совет депутатов 30 ноября 2015 года № МОМ-1/15-251/5, Совет депутатов муниципального округа Матушкино решил:

     1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на I квартал 2016 года (приложение).

     2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Зеленоградского административного округа города Москвы и управу района Матушкино города Москвы на следующий рабочий день после его принятия.

     3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Матушкино в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.matushkino.ru.

     4. Контроль за выполнением  настоящего решения  возложить на главу муниципального округа Матушкино Анисимова В.В.
Глава муниципального округа

Матушкино                                                                                      В.В. Анисимов

	Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Матушкино

от 15 декабря 2015 года № 13/8

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно - оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства
на I квартал 2016 года
	№
	Наименование мероприятия
	Дата и время      проведения
	Место проведения
	Количество участников/ зрителей
	Ответственный

	досуговые и социально – воспитательные мероприятия

	1.

	"Светлый праздник Рождество" -       выставка  ИЗО и декоративно-прикладного творчества
	январь
	ГБУ "Заря",

корп.233
	50
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	2.
	"Рождественская звезда" – открытое занятие в объединении «Песочная сказка»
	11.01.16г., 14.00
	ГБУ "Заря",

корп.233
	20
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	3.
	"Волшебный лес Деда Мороза"- выставка  ИЗО и дек-прикладного творчества
	январь
	ГБУ "Заря",

корп.233
	50
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	4.
	«Белая метелица» - открытое занятие для родителей в хореографической студии
	19.01.16г., 18.00
	ГБУ «Заря»,

Корп.147, пом.2
	30
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	5.
	"Сувенир и оберег" праздничная программа для жителей района Матушкино

	21.01.16г., 17.00
	ГБУ «Заря»,

корп.233
	50
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	6.
	Беседа «Творчество японского режиссера-аниматора Х.Миядзаки» в Школе журналистике
	23.01.16г., 16.00
	ГБУ «Заря»,

Корп.147, пом.2
	20
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	7.
	"Морозное дыхание" – мастер-класс в объединении «Гармония тела»
	26.01.16г., 19.00
	ГБУ "Заря",

корп.233
	20
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	8.
	"Зимние узоры" – открытое занятие в объединении «Песочная сказка»
	08.02.16г., 14.00
	ГБУ "Заря",

корп.233
	20
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	9.
	Экскурсия в музей "Матушкино" для жителей
	февраль
	Музей Матушкино, корп.161 пом. 2

	25
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	10.
	Беседа «Творчество А.Блока» в Школе журналистики
	14.02.16г., 16.00
	ГБУ «Заря»,

Корп.147, пом.2
	20
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	11.
	"Мужчины всей страны чести, мужества полны" – выставка детских работ
	15-26.02.16г.,
	ГБУ "Заря",

корп.233
	50
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	12.
	«День защитника сегодня на листе календаря» - открытое занятие для пап и дедушек в хореографической студии

	16.02.16г., 18.00
	ГБУ «Заря»,

Корп.147, пом.3
	20
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	13.
	"Волшебная сила искусства"

праздничная программа для детей и подростков района Матушкино

	18.02.16г. , 16.30
	ГБУ "Заря",

корп.233
	30
	Рымарчук З.В. Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	14.
	"Праздник чести и отваги 23 февраля" - мастер-классы в «Мастерской чудес», посвященные Дню защитника Отечества
	16 и 17.02.16г. , 17.00
	ГБУ "Заря",

корп.233
	25
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	15.
	«Аспекты мужества» - открытая встреча клуба «Территория вдохновения»
	24.02.16г., 19.00
	ГБУ "Заря",

корп.233
	30
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	16.
	"Этих дней не смолкнет слава!!" -  праздничная программа для детей и подростков
	24.02.16г.   16.30
	ГБУ "Заря",

корп.233
	30
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	17.
	Тестирование по журналистике
	27.02.16г., 16.00
	ГБУ «Заря»,

Корп.147, пом.2
	20
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	18.
	Мастер-классы в «Мастерской чудес» и творческой студии «Маковка», посвященные Женскому дню.
	1,2,3.03.16г.,

17.00
	ГБУ "Заря",

корп.233,

корп. 147, пом. 8
	30
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	19.
	Экскурсия в музей "Матушкино" для жителей

	04.03.16г., 15.00
	Музей Матушкино, корп.161 пом. 2
	25
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	20.
	«Мама – это лучик света» - открытое занятие в хореографической студии
	01.03.16г. , 18.00
	ГБУ "Заря",

корп. 147, пом. 3
	30
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	21.
	Дискуссия: «Театр и кино»

в Школе журналистики

	12.03.16г., 16.00
	ГБУ «Заря»,

Корп.147, пом.2
	20
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	22
	"Боярыня Масленица"

– игровая развлекательная программа для жителей района
	13.03.16г., 13.00
	Площадь Юности
	500
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	23.
	«Духовный смысл прощения» - открытое занятие в объединении «Гармония тела»

	14.03.16г., 19.00
	ГБУ "Заря",

корп.233
	20
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	24.
	«Поэтические истории на песке» - мастер-класс в объединении «Песочная сказка»

	21.03.16г., 14.00
	ГБУ "Заря",

корп.233
	20
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	25.
	"Что за прелесть эти сказки"

Игровая программа для детей и подростков
	24.03.16г., 17.30
	ГБУ "Заря",

корп.233
	45
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	26.
	"Украшение праздника" - мастер-класс в творческой студии "Мастерская чудес"

	29.03.16г.,  17.00

30.03.16г.. 17.00
	ГБУ "Заря",

корп. 233,

корп.147, пом. 8
	30
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия

	27
	Детский турнир по быстрым шахматам
	03.01.16

12.00
	Шахматный клуб «Спартаковец» корп. 239
	16
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	28
	Взрослый турниры по быстрым шахматам
	03.01.16

15.00
	Шахматный клуб «Спартаковец» корп. 239
	22
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	29
	Детский Рождественский турнир по быстрым шахматам
	10.01.16

12.00
	Шахматный клуб «Спартаковец» корп. 239
	16
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	30
	Взрослый Рождественский турниры по быстрым шахматам
	10.01.16

15.00
	Шахматный клуб «Спартаковец» корп. 239
	22
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	31
	Мастер- класс по аэробике «Здравствуй, Новый год»
	11.01.16

19.00
	ГБУ «Заря» корп. 233
	15
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	32
	Открытый турнир по мини-футболу на призы ГБУ «Заря»
	13.01.16

16.00
	Спортивная площадка корп. 138-141
	30
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	33
	Мастер- класс по хоккею с шайбой
	14.01.16

16.00
	Спорт. площадка, корп. 165, стр 1
	30
	ГБУ «Заря»

Селиверстов К.Г.

	34
	Мастер- класс по настольному теннису
	15.01.16

16.00
	ГБУ «Заря» корп. 233
	10
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	35
	Демонстрационно-показательные полеты по  авиамоделированию
	16.01.16

12.00

(в зависимости от погодных условий)
	Спортивная площадка Быково болото
	20
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	36
	Мастер- класс по регби
	19.01.16

16.30
	ГБУ «Доброволец», корп. 705
	20
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	37
	Детский турнир по быстрым шахматам
	17.01.16

12.00
	Шахматный клуб «Спартаковец» корп. 239
	16
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	38
	Взрослый турниры по быстрым шахматам
	17.01.16

15.00
	Шахматный клуб «Спартаковец» корп. 239
	22
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	39
	Танцевальный мастер-класс команды Zad Boys Crew
	18.01.16

16.00
	ГБУ «Заря»

Корп. 233
	20
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	40
	Мастер-класс по волейболу
	20.01.16

20.00
	ПК №50
	20
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	41
	Мастер- класс по хоккею с шайбой
	21.01.16

16.00
	Спортивная площадка, корпус 165, строение 1
	30
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	42
	Мастре-класс по самбо
	22.01.16

16.00
	ГБУ «Заря»

Корп. 233
	20
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	43
	Зимний праздник «Лыжня зовет»
	23.01.16

12.00
	Лесопарковая зона между 1 и 5 мкр
	30
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	44
	Детский турнир по быстрым шахматам
	24.01.16

12.00
	Шахматный клуб «Спартаковец» корп. 239
	16
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	45
	Взрослый турниры по быстрым шахматам
	24.01.16

15.00
	Шахматный клуб «Спартаковец» корп. 239
	22
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	46
	Турнир по дартс
	28.01.16

17.30
	Шахматный клуб «Спартаковец» корп. 239
	10
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	47
	Открытый турнир по хоккею среди дворовых команд на Кубок ГБУ «Заря» (финал)
	30.01.16

14.00
	Спортивная площадка, корпус 165, строение 1
	50
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	48
	Товарищеская игра во волейболу
	31.01.16

12.00
	ПК№50
	20
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	49
	Детский турнир по быстрым шахматам
	31.01.16

12.00
	Шахматный клуб «Спартаковец» корп. 239
	16
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	50
	Взрослый турниры по быстрым шахматам
	31.01.16

15.00
	Шахматный клуб «Спартаковец» корп. 239
	22
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	51
	Спартакиада для взрослого населения Зеленоградского административного округа города Москвы «Спорт для всех» по лыжным гонкам
	январь
	Стадион «Ангстрем»
	25
	ГБУ «Заря»

	52
	Спартакиада для несовершеннолетних лиц среди жителей Зеленоградского административного округа города Москвы «Московский двор – спортивный двор» по хоккею
	январь
	ФОК «Ледовый»
	15
	ГБУ «Заря»

	53
	Спартакиада для несовершеннолетних лиц среди жителей Зеленоградского административного округа города Москвы «Московский двор – спортивный двор» по мини-футболу
	январь
	ФОК «Радуга»
	20
	ГБУ «Заря»

	54
	Мастер-класс по волейболу
	03.02.16

20.00
	ПК №50
	20
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	55
	Мастре-класс по самбо
	05.02.16

16.00
	ГБУ «Заря»

Корп. 233
	20
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	56
	Детский турнир по быстрым шахматам
	07.02.16

12.00
	Шахматный клуб «Спартаковец» корп. 239
	16
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	57
	Взрослый турниры по быстрым шахматам
	07.02.16

15.00
	Шахматный клуб «Спартаковец» корп. 239
	22
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	58
	Танцевальный мастер-класс команды Zad Boys Crew
	08.02.15

16.00
	ГБУ «Заря»

Корп. 233
	20
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	59
	Товарищеская игра по футболу
	10.02.16

16.00
	Спортивная площадка корп. 138
	20
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	60
	Мастер- класс по хоккею с шайбой
	11.02.15

16.00
	Спортивная площадка, корпус 165, строение 1
	30
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	61
	Товарищеская игра во волейболу
	14.02.16

12.00
	ПК №50
	20
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	62
	Детский турнир по быстрым шахматам
	14.02.16

12.00
	Шахматный клуб «Спартаковец» корп. 239
	16
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	63
	Взрослый турниры по быстрым шахматам
	14.02.16

15.00
	Шахматный клуб «Спартаковец» корп. 239
	22
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	64
	Массовый праздник на льду «День конька» для жителей района Матушкино
	16.02.16

17.00
	Спортивная площадка, корпус 165, строение 1
	30
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	65
	Открытый турнир по самбо на призы ГБУ «Заря», посвященный Дню защитника Отечества
	17.02.16

14.00
	ГБУ «Заря», корп.233
	50
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	66
	«В здоровом теле-здоровый дух» открытый урок, посвященный Дню защитника отечества
	18.02.16

19.00
	ГБУ «Заря» корп. 233
	15
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	67
	Мастер- класс по хоккею с шайбой
	18.02.15

16.00
	Спортивная площадка, корпус 165, строение 1
	30
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	68
	Мастер- класс по регби
	18.02.16

16.30
	ГБУ «Доброволец», корп. 705
	20
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	69
	Демонстрационно-показательные полеты по  авиамоделированию
	20.02.16

12.00

(в зависимости от погодных условий)
	Спортивная площадка Быково болото
	20
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	70
	Детский турнир по быстрым шахматам
	21.02.16

12.00
	Шахматный клуб «Спартаковец» корп. 239
	16
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	71
	Взрослый турниры по быстрым шахматам
	21.02.16

15.00
	Шахматный клуб «Спартаковец» корп. 239
	22
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	72
	Турнир по дартс
	25.02.16

17.30
	Шахматный клуб «Спартаковец» корп. 239
	10
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	73
	Мастер- класс по настольному теннису
	26.02.16

16.00
	ГБУ «Заря» корп. 233
	10
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	74
	Детский турнир по быстрым шахматам
	28.02.16

12.00
	Шахматный клуб «Спартаковец» корп. 239
	16
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	75
	Взрослый турниры по быстрым шахматам
	28.02.16

15.00
	Шахматный клуб «Спартаковец» корп. 239
	22
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	76
	Спартакиада для несовершеннолетних лиц среди жителей Зеленоградского административного округа города Москвы «Московский двор – спортивный двор» по флорболу
	февраль
	ФОК «Радуга»
	15
	ГБУ «Заря»

	77
	Спартакиада для несовершеннолетних лиц среди жителей Зеленоградского административного округа города Москвы «Московский двор – спортивный двор» по мини-футболу
	февраль
	ФОК «Радуга»
	20
	ГБУ «Заря»

	78
	Спартакиада для взрослого населения Зеленоградского административного округа города Москвы «Спорт для всех» по мини-футболу
	Февраль-март
	ФОК «Радуга»
	16
	ГБУ «Заря»

	79
	Спартакиада для взрослого населения Зеленоградского административного округа города Москвы «Спорт для всех» по шахматам
	февраль
	Шахматный клуб «Спартаковец» корп. 239
	10
	ГБУ «Заря»

	80
	Спартакиада для взрослого населения Зеленоградского административного округа города Москвы «Спорт для всех» по шашкам
	февраль
	Шахматный клуб «Спартаковец» корп. 239
	10
	ГБУ «Заря»

	81
	Спортивный праздник «Мы выбираем спорт», посвященный Дню борьбы с наркобизнесом и наркоманией
	01.03.16

16.00
	ГБУ «Заря», корп.233
	40
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	82
	Мастер-класс по волейболу
	02.03.16

20.00
	ПК №50
	20
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	83
	Мастер- класс по хоккею с шайбой
	03.03.15

17.00
	Хоккейная площадка, корп. 403
	20
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	84
	Показательные выступления по аэробике, посвященные Дню 8 марта
	03.03.16

19.00
	ГБУ «Заря» корп. 233
	15
	ГБУ «Заря»

Галкина Т.Н.

	85
	Мастре-класс по самбо
	04.03.16

16.00
	ГБУ «Заря»

Корп. 233
	20
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	86
	Турнир по дартс
	10.03.16

17.30
	Шахматный клуб «Спартаковец» корп. 239
	10
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	87
	Детский турнир по быстрым шахматам
	13.03.16

12.00
	Шахматный клуб «Спартаковец» корп. 239
	16
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	88
	Взрослый турниры по быстрым шахматам
	13.03.16

15.00
	Шахматный клуб «Спартаковец» корп. 239
	22
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	89
	Танцевальный мастер-класс команды Zad Boys Crew
	14.03.15

16.00
	ГБУ «Заря»

Корп. 233
	20
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	90
	Товарищеская игра по футболу
	10.03.16

16.00
	Спортивная площадка корп. 138
	20
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	91
	Мастер- класс по хоккею с шайбой
	17.03.15

17.00
	Хоккейная площадка, корп. 403
	20
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	92
	Мастер- класс по настольному теннису
	18.03.16

16.009
	ГБУ «Заря» корп. 233
	10
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	93
	Демонстрационно-показательные полеты по  авиамоделированию
	19.03.16

12.00

(в зависимости от погодных условий)
	Спортивная площадка Быково болото
	20
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	94
	Детский турнир по быстрым шахматам
	20.03.16

12.00
	Шахматный клуб «Спартаковец» корп. 239
	16
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	95
	Взрослый турниры по быстрым шахматам
	20.03.16

15.00
	Шахматный клуб «Спартаковец» корп. 239
	22
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	96
	Мастер- класс по регби
	22.03.16

16.30
	ГБУ «Доброволец», корп. 705
	20
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	97
	Мастре-класс по самбо
	25.03.16

16.00
	ГБУ «Заря»

Корп. 233
	20
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	98
	Товарищеская игра во волейболу
	27.03.16

12.00
	ПК №50
	20
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	99
	Детский турнир по быстрым шахматам
	27.03.16

12.00
	Шахматный клуб «Спартаковец» корп. 239
	16
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	100
	Взрослый турниры по быстрым шахматам
	27.03.16

15.00
	Шахматный клуб «Спартаковец» корп. 239
	22
	Управа района Матушкино

ГБУ «Заря»

	101
	Спартакиада для несовершеннолетних лиц среди жителей Зеленоградского административного округа города Москвы «Московский двор – спортивный двор» по шашкам
	Март
	Шахматный клуб «Спартаковец» корп. 239
	10
	ГБУ «Заря»

	102
	Спартакиада для несовершеннолетних лиц среди жителей Зеленоградского административного округа города Москвы «Московский двор – спортивный двор» по шахматам
	Март
	Шахматный клуб «Спартаковец» корп. 239
	10
	ГБУ «Заря»

	103
	Спартакиада для несовершеннолетних лиц среди жителей Зеленоградского административного округа города Москвы «Московский двор – спортивный двор» по городошному спорту
	март
	ФОК «Радуга»
	10
	ГБУ «Заря»

	104
	Спартакиада для несовершеннолетних лиц среди жителей Зеленоградского административного округа города Москвы «Московский двор – спортивный двор» по флорболу
	март
	ФОК «Радуга»
	15
	ГБУ «Заря»